INDICAÇÃO Nº 687/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de ampliar a área de atendimento da UBS Jardim
Vitória "Professora Luciana Teixeira" para incluir o trajeto percorrido
pelo ônibus do Jardim Vitória

JUSTIFICATIVA: A ampliação geográfica da área de

atendimento da UBS Jardim Vitória "Professora Luciana Teixeira" é uma

medida urgente e necessária. Esta ação estratégica visa melhorar o acesso

e a qualidade dos serviços de saúde para a comunidade local. A proposta

baseia-se na necessidade de alinhar os serviços de saúde com as realidades

e demandas da população atendida, garantindo um atendimento mais

abrangente e eficiente.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 30 de julho de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE